
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI I EMËRIMEVE NË DREJTËSI 

 

 

V E N D I M 

Nr. 25 , datë 11.09.2025 

 

PËR 

CAKTIMIN E DATËS SË ZHVILLIMIT TË INTERVISTËS DHE TESTIMIT TË 

GJUHËS SË HUAJ ME KANDADATËT QË KANË KANDIDUAR NË VENDIN 

VAKANT PËR GJYQTAR NË GJYKATËN KUSHTETUESE, TË KRIJUAR SI 

REZULTAT I MBARIMIT TË MANDATIT TË GJYQTARES HOLTA ZAÇAJ 

 

 

Në bazë të nenit 240 të Ligjit nr 115/ 2016 "Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë" dhe 

Vendimit nr. 5 datë 02.04.2019 të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi "Për kriteret dhe procedurën 

e vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së kandidaturave për pozicionet vakante në Gjykatën 

Kushtetuese dhe të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë", Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, 

V E N D O S I : 

1. Të caktojë datën 16.09.2025, ora 13.00, për të zhvilluar intervistën si dhe testimin e gjuhës 

së huaj me kandidatët që kanë kaluar me sukses procesin e vlerësimit të kushteve ligjore 

dhe që vijojnë garën. 

2. Intervistat dhe testimi i gjuhës së huaj do të zhvillohen pranë selisë së Gjykatës së Lartë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Gjykatës së Lartë, në 

pjesën e përcaktuar për Këshillin e Emërimeve në Drejtësi.  

 

ANËTAR ANËTARE KRYETAR 

Ilir TOSKA Marjana SEMINI Sokol SADUSHI 

   

ANËTARE ANËTAR ANËTARE 

Irma BALLI Etien KAPO Enkela VLORA 



   

ANËTARE  ANËTAR  ANËTARE 

Alma MUÇA Fuat VJERDHA Nafije HASKO 

 


